



Styregruppemøde Gedser Fuglestation

Referat

Møde i Gedser Fuglestations styregruppe søndag den 9. september 2023 klokken 10-14

Mødested: Gedser Fuglestation (GFU)

Tilstede: Hans Lind (HL), Gert Jeppesen (GJ), Ole Friis (OFL), Tina Elley (TEL), Mads Elley (ME), Bo Kayser (BK), Jytte Fuglsang Nissen (JFN), Søren Mygind (SM) og Anne Marie Reith (AMR).

Afbud:

Ingen.

Administrative punkter

1 Dagsorden

Yderligere punkter og vedtagelse af endelig dagsorden. Se referatet.

2 Godkendelse af referat fra sidste møde

Godkendelse af referat fra sidste møde. Blev godkendt kort efter sidste møde.

3 Valg af ordstyrer og referent

Ordstyrer: AMR

Referent: BK

4 Kommende styregruppemøder

11. november 2023 klokken 10-14.

Temaer

5 Ledelse

5.1 Daglig ledelse af GFU

TEL og AMR kommer jævnligt på GFU. Det går godt.

Med hensyn til overnatning blev det gentaget fra beslutning fra tidligere styregruppemøde, at det ene soveværelse er forbeholdt træktællere og det andet ringmærkere. Andet kan naturligvis aftales i praksis.

5.2 Dialog med Naturstyrelsen om oprensning af vandhul

HL har bedt et firma om tilbud på udførelse af opgaven. TEL vil følge op over for firmaet for at få fremsendt et sådant tilbud.



6 Økonomi

JFN: GFU's økonomi er god. Tilskud fra DOF for hele året er lige modtaget. MobilePay Erhverv fungerer godt. Det samme gælder økonomiadministrationen på GFU.

HL: Bidrag fra Vadefuglene må fremadrettet forventes at blive begrænset.

Der blev talt om retningslinjer for betaling af diæter/kørselspenge til ringmærkere og træktællere. Budgetmæssigt er der afsat diæt/kørselspenge på 200 kr. pr. dag til 2½ person daglig i standardperioderne tilsammen for ringmærkning og træktælling. OFL, BK, SM m.fl. mente, at der skal udbetales penge til "den nødvendige arbejdskraft". For træktælling drejer det sig om 1 person. For ringmærkning drejer det sig om 1-2 personer afhængig af årstiden. De 200 kr. pr. dag gives til den ansvarlige person samt til evt. ekstra ringmærker uanset om vedkommende er A-, B-, C-mærker eller anden kategori og udfylder den pågældende rolle.

GFU vil sammenfatte en formulering af overstående på en måde, så den også kan anvendes som et oplæg til FSU til fælles retningslinjer.

SM/HL vil snarest finde frem til, hvilke dele af standardperioderne der generelt er behov for hhv. 1 og 2 ringmærkere og melde dette ud til styregruppen.

Det blev aftalt, at GJ kan få kørselsgodtgørelse til statens lave takst, når han laver ture til lokalområdet for de frivillige på fuglestationen.

6.1 Fundraising

ISOBRO:

TEL: Vi ved, hvad vi gerne vil søge om. OFL og TEL vil formulere og sende ansøgning.

Guldborgsund Kommune:

TEL orienterede om proces ved ansøgning hos kommunen. OFL og TEL vil gå videre med det.

7 GFU's Venner – status

AMR: Indbetalinger fra GFU's Venner er næsten oppe på budgetteret beløb, men en del af de faste har endnu ikke betalt.

8 Drift af hus, have og eng

Kører godt.

9 Ringmærkning

HL: Vil bestille de nødvendige net til næste sæson.

10 Træktælling ved Gedser Odde

BK, som i flere år har stået for at få aftaler med træktællere om at dække standardperioden om efteråret, ønsker at stoppe med denne funktion. BK fortsætter med opgaverne fra introduktion til nyankomne tællere over bearbejdning og publicering af resultater.



Styregruppemøde Gedser Fuglestation

OFL: Lad os prøve at få nye træktællere gennem den planlagte fuglestationsuddannelse. OFL vil kontakte Skagen og Helgoland Fuglestation for at få dem til at henvise "overskydende" tællere til Gedser. TEL og ME vil tilsvarende spørge på Ottenby Fuglestation.

11 Aftaler med frivillige på GFU

SM havde lavet gode oplæg. Der var en fin diskussion om indhold og de konkrete formulering og om, hvilke kategorier af aftaler, der skal være.

SM laver nye versioner til rundsending i styregruppen.

12 Fremtid for kontrakt med Guldborgsund Kommune om fugleovervågning

Den aftale, som DOF Storstrøm har, udløber i 2023. Michael Thelander, som har varetaget koordinering og mange tællinger i mange år, ønsker ikke at fortsætte.

Vi havde en diskussion om, hvordan GFU vil kunne overtage opgaven. Det blev aftalt, at TEL fremover gerne vil fungere som koordinator af de optællere, som vi forhåbentlig kan få aftaler med, samt indsamle tællerresultaterne fra optællerne. BK vil gerne sammenfatte resultaterne til en rapport.

Det endelig indhold i opgaven vil blive fastlagt i forbindelse med forhandling med Anita Pedersen fra kommunen om kontrakt for den kommende periode.

13 Fremtid for biodiversitetsundersøgelser på GFU

BK vil fortsat stå for registrering af planter, sommerfugle og fugle på græsområderne. For engen blev det aftalt, at den fremover, i lighed med i 2022, skal slås sidst i august eller først i september. For haven blev det aftalt, at den fremover, i lighed med i 2023, skal slås ret ofte.

14 Hjemmeside og anden e-formidling

Kenneth Rude Vegeberg vil gerne hjælpe med til administration af GFU's hjemmeside. Tak for det. Han har fået brugerkode som administrator. Kenneth og BK vil sammenfatte en forespørgsel til Fuglenes Hus for at få adgang til statistikker m.m. om anvendelsen af hjemmesiden.

Kenneth kom med en inspirerende præsentation af, hvordan GFU kan få meget mere ud af brugen af sociale medier. Mange tak for det. GFU vil prøve at gennemføre en del af forslagene.

15 Aktuelle arrangementer

Der blev bl.a. talt om de praktiske ting for det forestående Åbent Hus-arrangement.

På næste styregruppemøde vil vi arbejde med en videreudvikling af indholdet i disse arrangementer samt evt. sammenlægning med EuroBirdWatch Day om efteråret.

16 Eventuelt

HL havde modtaget en ny sending GFU T-shirts.

Redekasseproducent Ole Skytte vil nok skrue lidt ned for produktionen fremadrettet.



Styregruppemøde Gedser Fuglestation

BK 2023-09-09